



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 029/PMS/2022

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 006/PMS/2022

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:

IT	QTD.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
ESPECIFICAÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
1	32	caixa	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN		112,04	3.585,28
2	6230	pacote	AÇUCAR PCT 2 KG		13,51	84.167,30
3	79	quilo	ALHO TIPO 01		27,83	2.198,57
4	536	unidade	AMIDO DE MILHO 500 GR.		19,18	10.280,48
5	6115	pacote	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1		30,27	185.101,05
6	2050	pacote	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G		6,18	12.669,00
7	1615	pacote	BISCOITO DE DOCE		5,71	9.221,65
8	6880	unidade	CAFÉ MÓIDO DE 1ª QUAL. 250GR		11,9	81.872,00
9	762	pacote	CANJICA		5,03	3.832,86
10	420	unidade	CHÁ CANELA 100G		8,1	3.402,00
11	320	unidade	CHÁ CRAVO 100G		8,26	2.643,20
12	210	unidade	CHÁ ERVA CIDREIRA 100G		8	1.680,00
13	210	unidade	CHÁ MAÇÃ 10X1		7,28	1.528,80
14	224	unidade	CREME DE LEITE 200G		6,08	1.361,92
15	274	unidade	DOCE DE GOIABADA 1 KG		20,93	5.734,82
16	1720	unidade	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G		6,03	10.371,60
17	1687	unidade	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG		9,73	16.414,51
18	1830	unidade	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR		4,8	8.784,00
19	1592	unidade	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR		9,2	14.646,40
20	1560	unidade	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG		9,42	14.695,20
21	3082	unidade	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG		8,27	25.488,14
22	265	caixa	GELATINA 30G		2,8	742,00
23	365	unidade	LEITE CONDENSADO 395G		7,67	2.799,55
24	370	unidade	LEITE DE COCO 500ML		13,52	5.002,40
25	1125	unidade	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L		9,81	11.036,25
26	1725	unidade	LEITE NINHO 500G		28,37	48.938,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

27	4165	unidade	MACARRÃO 500GR PARAFUSO		6,25	26.031,25
28	2530	unidade	MACARRÃO ESPAGUETE 500G		5,45	13.788,50
29	1725	unidade	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR		13,68	23.598,00
30	2725	unidade	MILHARINA 500GR		4,05	11.036,25
31	5112	unidade	MILHO P/ PIPOCA 500GR		6,35	32.461,20
32	720	unidade	MILHO VERDE		5,9	4.248,00
33	2670	unidade	MISTURA DE BOLO		9,07	24.216,90
34	6440	unidade	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET		16,35	105.294,00
35	1615	dúzia.	OVOS DE GALINHA		10,77	17.393,55
36	330	unidade	PALMITO 470 Gr		38,54	12.718,20
37	860	Quilo	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE FD C/ 6 UND		96,57	83.050,20
38	250	Quilo	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG		2,53	632,50
39	460	fardo	SAZON		6,95	3.197,00
40	470	quilo	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr		57,48	27.015,60
41	370	unidade	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ		7,5	2.775,00
42	370	fardo	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ		9,65	3.570,50
43	370	unidade	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA		9,31	3.444,70
44	370	unidade	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA		9,56	3.537,20
45	160	unidade	TEMPERO COMPLETO		14,89	2.382,40

TOTAL DO LOTE: (NOVECENTOS E SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS) - R\$ 968.588,18

IT	QTD.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
ESPECIFICAÇÕES DE GÊNEROS DE LIMPEZA						
1	2.020	Unidade	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT		4,99	10.079,80
2	160	Unidade	BACIA ALUMINIO Nº 34		200	32.000,00
3	225	unidade	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS		23,4	5.265,00
4	520	unidade	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML		14,15	7.358,00
5	120	unidade	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS		14	1.680,00
6	110	unidade	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS		126	13.860,00
7	6.600	unidade	COLHER DESCARTAVEL		6,55	43.230,00
8	320	unidade	COLHER INOX		80,98	25.913,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

9	7.700	pacote	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML		7,81	60.137,00
10	390	dúzia	COPO DE VIDRO		3,96	1.544,40
11	530	pacote	COTONETE		5,11	2.708,30
12	740	unidade	DESINFETANTE 02 LTS 6X1		10,55	7.807,00
13	640	unidade	DESODORIZADOR DE AR 400 ML		22	14.080,00
14	1.490	unidade	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML		3,96	5.900,40
15	1.400	unidade	ESPONJA DE AÇO		3,45	4.830,00
16	960	Unidade	FLANELAS COR ALARANJADA		6,39	6.134,40
17	7.050	unidade	GARFOS DESCARTAVEL		9,62	67.821,00
18	270	unidade	LÃ DE AÇO		3,62	977,40
19	520	pacote	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML		4,35	2.262,00
20	570	Unidade	LIMPA CERÂMICA 1L		16,35	9.319,50
21	620	fardo	LIMPA PEDRA 2L		41,47	25.711,40
22	120	unidade	PANELA MEDIA		290,33	34.839,60
23	140	unidade	PRATO DE LOUÇA		12,46	1.744,40
24	565	unidade	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND		6,75	3.813,75
25	440	unidade	PANO P/ CHÃO		9,73	4.281,20
26	4.660	unidade	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4		6,9	32.154,00
27	2.220	pacote	PAPEL TOALHA		6,43	14.274,60
28	590	unidade	PREGADOR DE ROUPAS		6,82	4.023,80
29	270	unidade	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO		32,73	8.837,10
30	1.620	rolo	SABÃO EM BARRA CONTENDO/ 5 UN.		15,82	25.628,40
31	3.630	pacote	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr		6,96	25.264,80
32	1.940	unidade	SABONETES		3,95	7.663,00
33	5.500	pacote	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND		6,65	36.575,00
34	5.220	unidade	SACO DE LIXO – 30 LITROS		6,52	34.034,40
35	5.230	unidade	SACO DE LIXO – 50 LITROS		6,72	35.145,60
36	5.260	pacote	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND		7	36.820,00
37	480	pacote	VASSOURA DE PELO COM CABO		21,67	10.401,60
38	315	pacote	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA		18,4	5.796,00
39	700	pacote	VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTETICA COM CABO MADEIRA		29,43	20.601,00
40	160	unidade	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO		13,9	2.224,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

VALOR TOTAL DO LOTE: (SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) – R\$: 692.741,45

APROVADO:

SAPUCAIA, 01 de Junho de 2022.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal